
Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

  
UUff ff iicciioo  RRaaggiioonneerr iiaa                                                                                                                                                                                                  ccooppiiaa  ccoonnffoorr mmee  
 

DDeetteerr mmiinnaa  nn..  2222  ddeell   2288..0088..22000099  
 
 
OGGETTO: Dipendente Barbera Stefania – Istruttore Amministrativo – Categoria C – 

Posizione economica C2 – Area Finanziaria – Tributi. 
Astensione facoltativa dal lavoro con decorrenza 28.09.09 

 
L'anno duemilanove, il giorno ventotto del mese di agosto alle ore 10.30 
 
 

II LL   RREESSPPOONNSSAABBII LL EE  DDEELL   SSEERRVVII ZZII OO  RRAAGGII OONNEERRII AA  
 
Richiamata la propria precedente determina n. 12 del 07.02.09, con la quale veniva preso atto 
dell’astensione obbligatoria dal lavoro per maternità della Sig.ra Barbera Stefania, dipendente 
comunale, cat. “C” – ufficio ragioneria-, ai sensi dell’art. 20 del d. lgs. 151 del 26.03.01, con 
decorrenza dal 19.01.09 al 18.06.09 essendo la data presunta del parto fissata al 19.03.09; 
 
 
Considerato che la data effettiva del parto è stata certificata in data 13.03.09; 
 
 
Visto l’art. 11 della legge 8 marzo 2000 n. 53 relativo ai parti prematuri il quale prevede che 
“qualora il parto avvenga in data anticipata rispetto a quella presunta, i giorni non goduti di 
astensione obbligatoria prima del parto vengono aggiunti al periodo di astensione obbligatoria dopo 
il parto.  
 
 
vista la nota della dipendente prot. 3034 del 26.05.09 con la quale la stessa comunica di avvalersi di 
un mese di aspettativa  facoltativa dal 19.06.09 al 18 /07/09; 
 
 
Visto l’art. 32 comma 1, lettera a) del Decreto legislativo 26 marzo 2001 n. 151” testo unico delle 
disposizioni legislative in materia di tutela della maternità e della paternità, a norma dell’art. 15 
della legge 8 marzo 2000 n. 53”; 
 
Richiamato il C.C.N.L enti locali; 
 
 

DETERMINA 
 
1) di prendere atto dell’astensione facoltativa dal lavoro per maternità della dipendente 

Stefania Barbera – cat. C – ufficio ragioneria – con decorrenza dal 28.09.09 al 27.10.09. 
Per tutto il periodo alla dipendente saranno corrisposti gli emolumenti nella misura 
prevista dalla vigente normativa a favore delle lavoratrici madri;                                                                                       
                                                                                               responsabile del Servizio 

                                                                                                            Pagati Primo 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
Poncarale, lì 28.08.2009 
 
                                                                                                f.to        Il Responsabile del Servizio 
                           Pagati Primo 
 
________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Poncarale, li 28.08.09  
             
         Il Responsabile del servizio  
             
         Pagati Primo 
                                                                                                                 


